

Esteem synergy™ – nowy system do zaopatrzenia stomii

W czerwcu 2002 roku odbyła się światowa premiera zupełnie nowego, wykorzystującego unikatową technologię połączenia płytka – worek produktu firmy ConvaTec do zaopatrzenia stomii – Esteem synergy™.

Esteem synergy™ nie jest ani sprzętem jedno-, ani dwuczęściowym. To produkt będący nowym typem sprzętu do zaopatrzenia stomii, który często określany jest jako sprzęt synergiczny. Wprowadzenie nowego produktu na rynek odbyło się jednocześnie we Francji i w Anglii, gdzie na spotkaniach pielęgniarek prezentowane były nowe rozwiązania proponowane przez producenta Esteem synergy™ – firmę ConvaTec. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zarówno pacjentów, jak i pielęgniarek stomijnych, po okresie badań i testów, przedstawiono nowy produkt, łączący w sobie najważniejsze zalety sprzętu jedno- i dwuczęściowego.

Zaledwie w kilka miesięcy po światowej premierze nowy produkt będzie można nabyć także w Polsce. Na początku Esteem synergy™ dostępny będzie w wersji kolo- i ileostomijnej, jednak producent obiecuje wprowadzenie wkrótce nowych worków również dla pacjentów z urostomią. Planowane jest sukcesywne udostępnianie szerokiej gamy płytek i worków, co pozwoli wybrać odpowiedni dla danego pacjenta typ i rozmiar sprzętu.

W Polsce Esteem synergy™ pojawi się już w drugim kwartale 2003 roku. Nowy sprzęt stomijny dostępny będzie w sklepach medycznych na terenie całego kraju. Od lutego na stronach internetowych www.convatec.pl pojawiać się będą szczegółowe informacje dotyczące Esteem synergy™ oraz użytej do jego produkcji technologii, zamieszczony tam zostanie również katalog wszystkich dostępnych rozmiarów płytek i worków. Pielęgniarki pracujące w Dziale Pomocy ConvaTec (bezpłatna infolinia: 0-800 120 093) odpowiedzą na wszystkie pytania zarówno pacjentów, jak i pielęgniarek czy lekarzy.

Esteem synergy™, dzięki nowoczesnej technologii (*Adhesive Coupling Technology*), daje pacjentom możliwość wyboru produktu łączącego w sobie najlepsze cechy sprzętu jedno- i dwuczęściowego.

Do tej pory pacjenci ze stomią mogli wybierać spośród dwóch rodzajów sprzętu – worków jednorazowego użytku (np. system Stomadress Plus, Esteem) oraz sprzętu dwuczęściowego, który składa się z płytek przyklejanych do skóry na okres do 2-7 dni oraz worków mocowanych do płytki za pomocą zatrzasku (np. Combihesive 2S). Opraco-

wany przez firmę ConvaTec Esteem synergy™ oferuje pacjentom i pielęgniarkom pracującym z pacjentami stomijnymi sprzęt, który łączy w sobie zalety obu wymienionych systemów. Stworzenie Esteem synergy™ i opracowanie nowej technologii połączenia płytka – worek (*Adhesive Coupling Technology*) dało w rezultacie sprzęt idealny do zaopatrzenia każdego pacjenta, zarówno w warunkach szpitalnych, jak i po wypisie ze szpitala – w domu. Korzystając z doświadczeń zdobytych przy produkcji sprzętu jednoczęściowego, opracowano system o miękkich i dyskretnych płytkach, wykonanych z materiału Stomahesive. Esteem synergy™ jest łagodny dla skóry i pozwala utrzymać płytkę w jednym miejscu nawet do 7 dni bez konieczności każdorazowego jej dopasowywania i odklejania podczas wymiany worka. Jest to istotne zwłaszcza w okresie pooperacyjnym, kiedy miejsca wokół przetoki są jeszcze bardzo wrażliwe. Dzięki zastosowanym w nowym produkcie płytkom można uniknąć podrażnienia wrażliwych miejsc, a delikatny, przepuszczający powietrze materiał pozwala na utrzymanie skóry w czystości i ułatwia gojenie. Ze sprzętu dwuczęściowego zapożyczono ideę połączenia płytka – worek. *Novum* w tym wypadku polega na zastosowaniu tzw. *Adhesive Coupling Technology*, techniki umożliwiającej połączenie worka do płytki w sposób pewny i trwały. Odbywa się to bez konieczności każdorazowego wpinania i wypinania worka, jak to miało miejsce w przypadku rozwiązań proponowanych w systemach dwuczęściowych. Nowa propozycja firmy ConvaTec daje większe możliwości dyskretnego ukrycia worka i zapewnia jego lepsze przyleganie do ciała w trakcie codziennego używania sprzętu stomijnego. Esteem synergy™ ułatwi także pielęgnację stomii w okresie pooperacyjnym, pozwalając na większy komfort – zarówno dla pacjenta, jak i pielęgniarki.

Producent nowego systemu ma nadzieję na rewolucjonizowanie rynku sprzętu do zaopatrzenia stomii, a pacjenci po raz pierwszy otrzymują możliwość wyboru produktu łączącego w sobie zalety dotychczas stosowanych systemów jedno- i dwuczęściowych, bez konieczności kompromisu pomiędzy wygodą stosowania i komfortem a bezpieczeństwem wynikającym z możliwości lepszego przylegania płytki do ciała. Esteem synergy™ łączy w jednym to, co najlepsze!

lek. med. Przemysław Styczeń